
 
 

МІНІСТЕРСТВО ОХОРОНИ ЗДОРОВ’Я УКРАЇНИ 
 

Н А К А З  
 

          27.04.2020 Київ         № _963___ 

   
 
 
Про затвердження Змін до Інструкції  
про порядок видачі документів, що засвідчують  
тимчасову непрацездатність громадян 

 
 

Відповідно до Законів України від 17 березня 2020 року № 533-IX «Про 
внесення змін до Податкового кодексу України та інших законів України щодо 
підтримки платників податків на період здійснення заходів, спрямованих на 
запобігання виникненню і поширенню коронавірусної хвороби (COVID-19)»,  
від 13 квітня 2020 року № 555-IX «Про внесення змін до  Закону України "Про 
захист населення від інфекційних хвороб" щодо запобігання поширенню  
коронавірусної хвороби (COVID-19)», постанови Кабінету Міністрів України від 
11 березня 2020 року № 211 «Про запобігання поширенню на території України 
гострої респіраторної хвороби COVID – 19, спричиненої коронавірусом      
SARS-CoV-2» та пункту 8 Положення про Міністерство охорони здоров’я 
України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 25 березня 
2015 року № 267 (у редакції постанови Кабінету Міністрів України від 24 січня 
2020 року № 90), 

 
НАКАЗУЮ: 
 

1. Затвердити Зміни до Інструкції про порядок видачі документів, що 
засвідчують тимчасову непрацездатність громадян, затвердженої наказом 
Міністерства охорони здоров'я України від 13 листопада 2001 року № 455, 
зареєстрованої в Міністерстві юстиції України 04 грудня 2001 року за                             
№ 1005/6196, що додаються. 

 
2. Департаменту реалізації політик (Гаврилюк А.) в установленому 

законодавством порядку забезпечити подання цього наказу на державну 
реєстрацію до Міністерства юстиції України. 

2 
3. Контроль за виконанням цього наказу залишаю за собою. 
 
4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування.   
 
 

Міністр            Максим СТЕПАНОВ 


